法務省民二第２９号

令和元年５月３０日

法務局民事行政部長 殿

地 方 法 務 局 長 殿

法務省民事局民事第二課長

（ 公 印 省 略 ）

所有者不明土地の利用の円滑化等に関する特別措置法に規定する裁定手

続の開始の登記及び同登記の抹消並びに収用による所有権の移転の登記

について（依命通知）

標記について，別紙甲号のとおり国土交通省土地・建設産業局長から民事局

長宛てに照会があり，別紙乙号のとおり回答がされましたので，この旨貴管下

登記官に周知方お取り計らい願います。

機密性２ 完全性２ 可用性２

070330
テキストボックス
別紙甲号

070330
テキストボックス
別紙乙号